Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]_____________ №   ______
		ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 30 июля 2025г.)

[bookmark: sub_1]
В соответствии Приказом министерства промышленности и торговли Самарской области от 29 мая 2023г. № 49-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Самарской области и о признании утратившими силу некоторых приказов министерства промышленности и торговли Самарской области», протоколом собрания рабочей группы  по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области от 6 октября 2025г.  № 5,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 30 июля 2025г.),  следующие изменения:

1.1. Дополнить Схему после строки 2.25  строкой    2.36 в редакции  согласно Приложению  1 к настоящему постановлению.
1.2. Строки  1.1, 1.53, 1.72, 1.93, 3.13, 5.6  изложить в редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
1.3. Исключить из Схемы строки 1.33, 4.7.
2. Официально опубликовать  настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Главы  городского округа	                                                    В.С. Тимошенко

Афанасьева С.В. 8(84663)61031

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                                  _________  № _____
«
	2.36
	г. Кинель, ул. Элеваторная, 18, нежилое здание детской поликлиники , 2 этаж, игровая зона , около кабинета № 20
	Договор на размещение НТО
	63:03:0000000:2251
	63:03:0000000:
	1
	вендинговый автомат
(детские игрушки)
	не сезонный
	Непродовольственнные
товары
	Не используется
	на 5 лет
	Собственность - Самарская область. Правообладатель - на праве оперативного управления ГБУЗ СО "Кинельская ЦРБ"

».

                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                                  _________  № _____
«
	1.1
	г. Кинель, ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит»  (справа от торговых рядов)
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5591.83;Y – 18490.89
н 2: X – 5591.16; Y – 18492.77
н 3: X – 5589.74; Y – 18492.27
н 4: X 5590.41; Y – 18490.38
	63:03:0212049
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Не используется.
	с 01.04.2025
по 30.09.2025
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	1.53
	г. Кинель,
ул. Советская,  46 б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 392016,41; Y – 2206890,42
н 2: X – 392015,17; Y – 2206895,26
н 3: X – 392012,24; Y – 2206894,57
н 4: X – 392013,39; Y – 2206889,70
	63:03:0101030
	15
	киоск
	Не сезонный
	Продовольственные товары
	Используется
Договор № 25
 от  08.09.2025
с 08.09.2025
по 07.09.2030
	с 08.09.2025
по 07.09.2030
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.72
	г.Кинель, ул.50лет Октября, 87А
	Договор на размещение НТО
	63:03:0212011:71
	63:03:0212011
	55
	павильон
	Не сезонный
	Продовольственные товары

Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	1.93
	п.г.т. Усть-Кинельский,
ул. Шоссейная, 79 а, напротив магазина «Пятерочка»
	Договор на
размещение НТО
	н 1:
X –396119,93; Y– 2202437,57
н 2: X – 396122,89;  Y– 2202437,10
н 3: X – 396123,37; Y–2202440,06
н 4: X – 396120,40; Y– 2202440,53

	63:03:0301018
	6
	киоск
	не сезонный
	Продовольственнные
товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	3.13
	г. Кинель,                         ул. Светлая, в районе больницы
	договор
на размещение НТО
	н 1: X–391413,44;  Y-2206104,77;
н 2:  X– 391412,80; Y –2206106,13;
н 3:  X – 391410,99;  Y –2206105,27;
н 4: X – 391411,63; Y – 2206103,91
	63:03:0211017
	15
	киоск
	Не сезонный
	Печатная продукция
	Используется
 Договор № 27
от 08.09.2025
с  08.09.2025
по 07.09.2030
	с  08.09.2025
по 07.09.2030
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	5.6
	г.Кинель, ул.Маяковского, справа от магазина "МаксСтрой"
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 2207295.30; Y – 390552.41
н 2: X – 2207293.64; Y –390548.47
н 3: X –2207294.06; Y –390547.17
н 4: X – 2207297.02; Y – 390546.03
н 5: X – 2207298.93; Y – 390551.24
	63:03:0212049
	20
	павильон
	Не сезонный
	Бытовое обслуживание
	Используется
 Договор № 26 от 08.09.2025
с 08.09.2025
 по 07.09.2030
	с 08.09.2025
 по 07.09.2030
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

».